
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023  

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová,  Otava 

Omluveni:      Bajgar,  Kubica Magnusková 

 

Rada schvaluje program zasedání rady č. 9. Program jednání rady je totožný s následně 

projednávanými body.  

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce projednala a vzala na vědomí žádost pana Mgr. Martina Šmíry ve věci 

smluvních závazků služebnosti k pozemkům. Rada obce pověřuje správu majetku 

odpovědí na tuto žádost v intencích přijatých Zásad. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

2. Rada obce schvaluje Uznání dluhu dle § 2053 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku se společností Knihkupectví Globus, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 32, 74401  

Frenštát pod Radhoštěm, dle  přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

3. Rada  obce schvaluje umístění dalšího světelného bodu v rámci stávajícího veřejného 

osvětlení  u domu čp 886 za podmínky, že žadatel doloží souhlas vlastníků všech 

okolních nemovitostí. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

4. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Oprava místních komunikací v obci 

Čeladná“, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako objednatelem a společností UDI MORAVA, s.r.o., se sídlem Havlíčkovo 

nábř..38, 70200  Ostrava, IČ: 25893076 jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023  



 

 

5. Rada obce schvaluje Mediaplán pro akci Ladná Čeladná se společností Radiohouse za 

účelem zajištění propagace a reklamy akce „Ladná Čeladná 2023“, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

6. Rada  obce schvaluje pořízení kamerového systému na víceúčelové hřiště u ZŠ. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

7. Rada obce schvaluje poskytnutí  odměny pro ředitelku Základní školy Čeladná, p. o., 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Rada obce schvaluje poskytnutí odměny pro ředitelku Mateřské školy Čeladná, p. o., 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Rada obce schvaluje poskytnutí odměny pro ředitelku Mateřské školy Čeladenská 

beruška, p. o., dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

8. Rada obce projednala žádost Ing. Jiřiny Beňové, Čeladná č. 134, na zpevnění 

příjezdové komunikace parc. číslo 3024/2. Rada obce ukládá správě majetku 

provedení místního šetření v terénu a prověření možnosti realizaci požadovaných 

oprav. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

9. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD 2023/032/N177/S32562 uzavřenou mezi 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a 

společností Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.,  se sídlem Slezská 2766, 73801  Frýdek-

Místek, IČ: 45193118 jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Předmětem díla je oprava MK Čeladná, Horní Čeladná, lokalita k trafačce, která byla 

poškozena silným přílivovým deštěm. Rada dále schvaluje Cenovou nabídku 

společnosti Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., na opravy trubních propustů v lokalitách 

na Pasekách „U Trčky“ a v lokalitě Valašská cesta u pana Adamiše.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023 

 



10. Rada obce projednala a vzala na vědomí sdělení společnosti Jankostav, s.r.o., ke 

smlouvě o dílo u veřejné zakázky malého rozsahu – Přechody pro chodce v obci 

Čeladná a zvýšení bezpečnosti pěších v lokalitě Čeladná u ČSPH Shell.  Rada obce 

bere na vědomí, že společnost odstupuje od realizace této zakázky. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

11. Rada obce ruší své rozhodnutí o výběru dodavatele fa. Jankostav s.r.o., IČ: 258 

55 581, se sídlem Štěpánova 714/31, 71900  Ostrava-Kunčice ve věci veřejné zakázky 

malého rozsahu označené „přechody pro chodce v obci Čeladná a zvýšení bezpečnosti 

pěších v lokalitě Čeladná u ČSPH Shell“ z důvodu odstoupení tohoto dodavatele  a 

rozhodla vybrat k uzavření smlouvy o dílo dodavatele fa K2 stavební Moravia, s.r.o., 

IČ: 28573994, se sídlem Počáteční 429/10, 710 00  Slezská Ostrava, jehož nabídka 

byla vyhodnocena podle vyhlášených podmínek veřejné zakázky malého rozsahu jako 

nabídka s druhou nejnižší nabídkovou cenou bez DPH 1.968.199,00 Kč a zmocňuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraných dodavatelem. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

12. Rada obce vzala na vědomí Zápis ze zasedání Povodňové komise, které se konalo dne 

23.5.2023 vlivem bleskových povodní na katastru obce, po poškození vlivem bleskové 

povodně dne 23.5.2023. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

13. Rada obce schvaluje rekonstrukci havarijních trubních propustů v lokalitách – na 

Pasekách „U Trčky“ a v lokalitě Valašská cesta u pana Adamiše.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

   

14. Rada obce bere na vědomí Vyrozumění Okresního soudu ve Frýdku-Místku ve věci 

žalobkyně, společnosti INVESTCO, s.r.o., se sídlem Umělecká 305/1, 70200  Ostrava-

Moravská Ostrava proti žalované, obci Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 o nekonání se soudního řízení.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

15. Rada obce projednala a vzala na vědomí Zprávu z fyzické analýzy směsného 

komunálního odpadu obce Čeladná, zpracovanou společností JRK Česká republika, 

s.r.o., dle přílohy k tomuto bodu jednání.  Analýza odpadů bude zveřejněna na úřední 

desce a sociálních sítích. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023  



 

16. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/06/23/PZ uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností ENBRA, 

a.s., se sídlem Durďákova 5, 61300  Brno, IČ: 44015844 jako zhotovitelem, dle 

přílohy tohoto bodu jednání. Předmětem díla je demontáž stávajících kompaktních 

měřičů tepla, metrologické ověření měřičů a zpětná montáž měřičů na původní místo.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

17. Rada  obce schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

18. Rada obce, v souladu s Dohodami mezi obcí Čeladná a jednotlivými členy JSDH, 

schválenými v zastupitelstvu obce, schvaluje proplacení aktivních hodin jednotlivých 

členů JSDH dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

19. Rada obce schvaluje objednávku pro společnost VODING HRANICE, spol. s.r.o.,  na 

vyhotovení projektové dokumentace pro sloužené územní a stavební řízení vč. 

projednání do fáze vydaní stavebního povolení pro akci: „Vodovod Čeladná – 

prodloužení.“ 

 

Rada obce schvaluje udělení  plné moci společnosti VODING HRANICE, s.r.o., 

k zastupování obce Čeladná při jednání s dotčenými orgány a organizace, vč. jednání 

s vlastníky pozemků dotčených stavbou: Vodovod Čeladná – prodloužení.“ 

 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

20. Rada obce projednala a bere na vědomí seznam stanovisek, vydaných správci majetku 

obce za měsíc květen 2023 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023  



 

21. Rada obce souhlasí, aby obec Čeladná udělila souhlas k odstranění stavby bývalé 

občanské vybavenosti bez čp. na pozemku p. č. 1728 a požádala o Ohlášení o 

odstranění stavby. 

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

22. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

schválených tímto usnesením rady obce.  

 

Pro: 3    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

Ukončeno : 10.15 hod.  

Zapsali:       Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.9 ZE DNE 20.6.2023  

 


